

P R O T O K O Ł   N r   X X I V   /   2 0 0 0

z Sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 26 października 2000 roku  
w sali konferencyjnej Domu Kultury w Jędrzejowie.

Ad.1.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jędrzejowie - Teresa Szwach, o godzinie 9<sup>10</sup> otworzyła obrady XXIV Sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Obrady rozpoczęto i kontynuowano przy obecności 26 radnych na stan 28 radnych, co stanowi 92,9 % ogółu Rady.

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum Rady prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała przybyłych na sesję:

Radnych Sejmiku Samorządowego Województwa Świętokrzyskiego: mgr Marka Banasika oraz lek. med. Alfreda Białego, przedstawicieli partii i stronnictw politycznych, sołtysów i przewodniczących rad sołeckich i przedstawicieli prasy.

Powitała również: Radnych, Burmistrza Henryka Michałkiewicza, Zastępcę Burmistrza Waldemara Woźniaka, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, a także wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie radną Elżbietę Wiśniewską.

Ad. 2.

Na sesji w dniu 28 września nieobecny był radny Paweł Smorąg. Nieobecność radnego Pawła Smorąga została usprawiedliwiona.

Ad. 3.

Przewodnicząca Rady Miejskiej wnosi o wprowadzenie do porządku obrad punktów:

13 A. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia Pana Lucjana Woźniaka.

13 B. Uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym w doraźnej komisji dla opracowania Kodeksu Etyki Radnego.

Wnioski o wprowadzenie do porządku obrad punktów 13 A i 13 B przyjęto jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad z autopoprawkami; porządek został przyjęty jednogłośnie.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesji w dniu 28 września 2000 r.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
6. Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.

7. Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
8. Realizacja inwestycji na terenie miasta i gminy Jędrzejów.
9. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.
10. Uchwała w sprawie kontroli okresowej Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie.
11. Uchwała uchylająca uchwałę Rady Miejskiej w Jędrzejowie Nr XLVII/352/98 z dnia 18 czerwca 1998 roku w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawienia i najmu na okres dłuższy niż trzy lata.
12. Uchwała w sprawie zmian Statutu Domu Kultury w Jędrzejowie poprzez powierzenie prowadzenia Kawiarni Internetowej.
13. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia Pana Kazimierza Równickiego.
- 13 A. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia Pana Lucjana Woźniaka.
- 13 B. Uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym w doraźnej komisji dla opracowania Kodeksu Etyki Radnego.
14. Odpowiedzi na interpelacje.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag w związku z czym został przyjęty.

Ad. 5.

Radna Maria Kwapiszewska wnosi o zamontowanie zadaszenia i ławeczek na przystanku autobusowym obok Browaru.

Radny Andrzej Jakubanis - w związku z tym, że październik jest miesiącem walki z rakiem piersi - prosi, o ile to możliwe, o przekazanie dzisiejszych diet na konto "Mammograf".

Radny Ryszard Pacanowski poparł inicjatywę radnego Jakubanisa; stwierdził, że są to piękne i cenne inicjatywy.

W związku z artykułem prasowym na temat bezpłatnych badań cytologicznych, wyraża zdziwienie postawą lekarzy. Informuje, że Jędrzejów - jako jeden z dziesięciu - miał najlepszy program profilaktyczny. Pyta jak będzie wyglądać akcja ze strony lekarzy odpowiedzialnych za to; czy będzie to dla nich obowiązkowe.

Uważa, że są trzy zawody mocno przeświecane przez społeczeństwo - między innymi zawód lekarza.

Radna Barbara Trzeszkowska Dzwonek proponuje aby poprzez kierowników zaprosić szkoły do zwiedzenia wystawy Włodzimierza Bożęckiego; uważa, że autor jest tego godzien.

Radna Urszula Piasecka pyta dlaczego nie udzielono odpowiedzi na wnioski Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia z dnia 10 października 2000 roku.

Radna Janina Szreniawapya:

- dlaczego Park 700-Lecia jest nie oświetlony, skoro był wykonany remont oświetlenia za 3000 zł.
- kiedy będzie ukończony remont mostka na ulicy Strażackiej.
- dlaczego przed kontrolą Wojewody nieczystości były wywożone w godzinach 4<sup>00</sup>- 5<sup>00</sup>, a po kontroli wywożone są w godzinach 13<sup>00</sup>- 14<sup>00</sup>, co powoduje tarasowanie dróg przez "śmieciarki".
- czy Pani Błaszkiwicz była na ulicy Żeromskiego. Prosi by jechać i zobaczyć jakie tam są doły.

Radna Lidia Osińska w imieniu rehabilitantów prosi o doświetlenie Przychodni Rehabilitacyjnej na Kolejce.

Ad. 6.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz wyjaśnił Pani Piaseckiej, że Zarząd Miejski analizował wnioski komisji w dniu wczorajszym, stąd opóźnienie w udzieleniu odpowiedzi.

Rada Miejska przyjęła informację o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami; uwag nie zgłoszono.

Ad. 7.

Rada Miejska przyjęła informację o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji; uwag nie zgłoszono.

Ad. 8.

Rada Miejska przyjęła informację o realizacji inwestycji na terenie miasta i gminy Jędrzejów; uwag nie zgłoszono.

Ad. 9.

Burmistrz Woźniak stwierdził, że radni mieli pełną informację na komisjach, stąd brak pytań. Wyjaśnił, że pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej może być na preferencyjnych warunkach. 40 - 50 % pożyczki może być umożone, jednak do 28 października musi być podjęta uchwała w tej sprawie.

Burmistrz Michałkiewicz powiedział, że analizując wnioski zauważa się sugestie radnych o pozyskiwanie środków z zewnątrz.

Dysponuję najnowszymi danymi z Sejmu określającymi jakie będą programy, jakie priorytety, jakie kryteria trzeba będzie spełnić.

Dziś, aby pozyskać środki z zewnątrz trzeba mieć w budżecie zagwarantowane przynajmniej 50 % i załatwienie sprawy formalne.

W najbliższym czasie województwo Świętokrzyskie będzie miało środki z SAPARD.

Pojedyncze gminy nie mają szans aby pozyskać środki z tego funduszu; trzeba to robić regionalnie. Jeśli chodzi o kanalizację i ścieki, to w naszym regionie tymi sprawami zajmuje się związek "Ekologia". Związek ten podjął decyzję o kanalizacji terenów "Górnej Nidy". W przyszłym tygodniu przyjedzie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska i będziemy o tym rozmawiać.

Fundusz SAPARD przeznaczony jest tylko na inwestycje wiejskie - tak zdecydowała Unia, ponieważ inwestycje wiejskie są najbardziej zaniedbane.

Proponuję przeszkolenie radnych w zakresie pozyskiwania środków unijnych.

W Urzędzie Marszałkowskim są ludzie, którzy się tym zajmują i mogliby takie szkolenie przeprowadzić.

Radna Urszula Piasecka zapytała kto upoważnił Zarząd Miejski do przeprowadzenia przetargu za kwotę 660000 zł, skoro w budżecie na ten cel było przeznaczone 100000 zł. Stwierdziła, że radni nie mówią nie, ale dlaczego "o nas bez nas" ?

Radna Ewa Ptasznik zabrała głos w sprawie mostka na ulicy Strażackiej, który stoi nieodremontowany mimo upływającego terminu.

W budżecie zagwarantowano na ten cel kwotę 50000 zł, mimo że Kierownik Wolski mówił, że to nie wystarczy. Radna zaproponowała, aby przy uchwalaniu budżetu brać pod uwagę realne kwoty. Drugi przetarg został rozstrzygnięty za kwotę 104000 zł. Na remont ulicy 11-go Listopada zagwarantowano kwotę 250000; remont kosztował 128123 zł.

Radna pyta czy w związku z tym ma prawo postawić wniosek o przeznaczenie tych pieniędzy na remont mostka przy ulicy Strażackiej.

Radna Barbara Trzeszkowska Dzwonek uważa, że w naszej gminie problem kanalizacji jest bardzo ważny. Jest za tym aby to robić; pyta czy istnieje Społeczny Komitet Budowy i czy mieszkańcy będą partycypować w kosztach. Jeżeli tak to będą pieniądze, które odciążą budżet gminy.

Burmistrz Waldemar Woźniak stwierdził, że uwaga Pani Ptasznik jest słuszna; kwoty powinny być zbliżone. Jednak przy każdej inwestycji zakładamy, że wykonanie będzie wyższe niż zagwarantowane środki aby nie zamykać sobie drogi do pozyskania środków z zewnątrz.

Projekt techniczny kanalizacji Piaski - Borki Kopaniny to jedna nitka wzdłuż ulicy Pińczowskiej i druga nitka równoległa do pierwszej w kierunku Kopanin. Nie są objęte Borki i Kopaniny, bo inwestycja byłaby za droga. Mieszkańcy wpłacają na nitkę po 1500 zł i sami wykonują sobie przyłącza. Na tę okoliczność zostaną spisane z mieszkańcami odpowiednie umowy.

Pani Przewodnicząca - Teresa Szwach powiedziała, że zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych, nie można ogłosić przetargu jeśli nie ma zabezpieczonych środków.

Burmistrz Woźniak odpowiedział, że przetarg przeprowadzono zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych i jest legalny. O zabezpieczeniu środków zdecydują radni poprzez podjęcie uchwały o zaciągnięciu pożyczki.

Radna Janina Szreniawa zapytała Burmistrza Woźniaka jak może występować o kredyt jeśli powiększy się deficyt. "Do czego chce Pan doprowadzić gminę" ?

Radna Elżbieta Wiśniewska odczytała z informacji, że ma być wykonany odcinek 1003 m za kwotę 260000 zł; jest to 1/7 całej inwestycji. Zapytała czy w związku z tym ma rozumieć, że cała inwestycja będzie kosztowała siedem razy tyle.

Burmistrz Waldemar Woźniak odpowiedział, że jest kosztorys inwestorski na całą inwestycję na kwotę 2 milionów zł. Przetarg poszedł taniej niż zakładano. Będziemy mieli środki z zewnątrz oraz kredyt; tylko w ten sposób możemy realizować inwestycje, wkońcu po to jesteśmy. Zgodnie z opinią RIO możemy powiększyć deficyt.

Nie liczę na to, że uchwała przejdzie jednogłośnie.

Radna Urszula Piasecka powiedziała, że kolejność działań powinna być odwrotna: najpierw powinna być podjęta uchwała dająca Zarządowi Miejskiemu prawo do ogłaszania przetargu.

Pani Przewodnicząca - Teresa Szwach poinformowała, że było szkolenie radnych w zakresie programów pomocowych z Uni Europejskiej, prowadzone przez Dyrektora Pęczka; część radnych była obecna. Pani Przewodnicząca przychyliła się do propozycji zorganizowania następnego szkolenia.

Przewodnicząca poinformowała, że 12 października Marszałek Województwa Świętokrzyskiego podpisał porozumienie na mocy którego region świętokrzyski otrzyma 8 milionów euro. Pieniądze te zostały przeznaczone na inwestycje wiejskie.

Środki przyznane dla szpitala pochodzą z finansów centralnych. Aby z nich skorzystać trzeba mieć koncepcję, przygotować odpowiedni program, złożyć go w odpowiednim terminie. Nasz program będzie przetłumaczony na język angielski.

Uważam, że osoby, które złożyły wnioski mają szansę dostać pieniądze z unijnych programów pomocowych.

18 października były rozpatrywane wnioski w Departamencie Pomocowym Urzędu Wojewódzkiego. Nie wiem czy z terenu naszej gminy były składane wnioski; jeśli nie były, to nie można liczyć na środki.

Radna Ewa Ptasznik zgadza się co do szkoleń, ale uważa że to pracownicy Urzędu Miejskiego powinni być szkoleni, bo to właśnie oni będą występować o środki. Kierownik Rogoża powinien pełnić funkcję koordynatora między wydziałami Urzędu Miejskiego oraz wykorzystując INTERNET zaciągnąć na ten temat informacje u gmin, które z funduszy pomocowych korzystały.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz powiedział, że jego intencja była inna. Pracownicy są szkoleni. Burmistrz chciałby aby radni znali kryteria przyznawania

środków finansowych z funduszy unijnych przed uchwaleniem budżetu na 2001 rok. Jeżeli w budżecie nie będą zabezpieczone środki na konkretne inwestycje, to gmina nie pozyska środków z funduszy unijnych.

Kierownik Dariusz Rogoża poinformował, że w tym roku gmina Jędrzejów zgłosiła wnioski do funduszy pomocowych.

Większość unijnych funduszy jest dla dużych programów, np. ISPA dla aglomeracji powyżej 300 tysięcy mieszkańców. Z tego funduszu w naszym makroregionie najbardziej może skorzystać Kraków.

Należy wziąć pod uwagę fakt, że zanim komisja przyzna środki z unijnych funduszy należy wykazać się współpracą ze społeczeństwem i udowodnić, że program jest akceptowany przez społeczeństwo.

Pani Przewodnicząca uważa, że trzeba zdobywać środki z funduszy pomocowych. Jeżeli gmina będzie składać odpowiednie projekty, to pieniądze dostanie. Porządny projekt to sprawa bardzo droga; przygotowanie studium to 10 % wartości projektu.

Radna Urszula Piasecka nie chce podważać niczyich kompetencji. Uważa, że radni powinni uzupełnić wiedzę, ale mają prawo oczekiwać od kierowników wydziałów wyczerpujących informacji. Chciałabym zapytać Burmistrza czym zakończyło się poniedziałkowe spotkanie w sprawie pożyczki z WFOSiGW.

Burmistrz Woźniak odpowiedział, że wnioski zostały złożone więc pozostaje czekać i być dobrej myśli.

Wiceprzewodniczący Rady - Tadeusz Sopol zapytał czy przegłosowanie uchwały będzie równoznaczne z rozpoczęciem inwestycji oraz ile ta inwestycja będzie kosztować; przypomniał również, że w ubiegłym roku zrezygnowano z inwestycji, która toczy się bez zgody Rady.

Burmistrz Woźniak odpowiedział, że cała inwestycja będzie kosztować około 2 milionów zł, jednak gminę będzie kosztować mniej niż połowę: zakłada się że około 600 - 700 tysięcy zł. Realizacja inwestycji przewidywana jest na około 2 lata.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę Nr XXIV/234/2000, w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej następującą ilością głosów:

za	-	16
przeciw	-	3
wstrzymało się	-	6

/Uchwała Nr XXIV/234/2000 w załączeniu do protokołu/.

Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 10<sup>10</sup> ogłosiła przerwę, która trwała do godziny 10<sup>40</sup>; w czasie przerwy radni zaproszeni przez Kierownika Rogożę zwiedzili wystawę dziecięcych prac o tematyce antyalkoholowej.

Ad. 10.

Sprawę kontroli okresowej Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej przedstawiła Radca Prawny Urzędu Miejskiego - Pani Danuta Kiwiorska:

"Wokół zagadnienia kontroli i nadzoru nad ZPOZ narosło wiele nieporozumień i wątpliwości. Nieporozumienia postaram się wyjaśnić, jednak wątpliwości prawdopodobnie pozostaną.

Prawo nakłada na organy założycielskie ZPOZ, sprawowanie nadzoru i kontroli. Od 1997 roku do grudnia 1999 roku nie było w tej sprawie przepisów wykonawczych. W grudniu ubiegłego roku ukazało się Rozporządzenie Ministra Zdrowia, które wprowadza regulacje prawne w tym zakresie. Mówi ono, że kontrole i nadzór sprawuje organ założycielski. Nie ma wątpliwości, że kontrole nie mogą dotyczyć zagadnień medycznych. Wykonanie tego zarządzenia ciąży na Radzie Miejskiej. Z tego co wiem (może się mylę) w całym Województwie Świętokrzyskim kontrole takie nie są prowadzone.

Początkowo wydawało się, że wystarczy, że Rada Miejska upoważni Burmistrza do zatrudnienia osoby, która przeprowadzi kontrole.

Po konsultacjach uznałam, że będzie zgodne z prawem jeżeli raz w roku Komisja Rewizyjna taką kontrolę przeprowadzi. Jeżeli Komisja Rewizyjna zauważy uchybienia ma prawo powołać biegłego.

Czym innym jest kontrola, a czym innym zatrudnienie pracownika. Burmistrzowi nie można narzucać i nakazywać niczego w tym zakresie.

Jeżeli Burmistrz zatrudnił pracownika, to nie tylko do kontroli i nadzoru; są również inne zagadnienia.

Jeżeli Burmistrz postanowił zatrudnić kogoś - ma do tego prawo.

Jeżeli osoba zatrudniona przeprowadzi kontrolę bez upoważnienia Rady - to było to uchybienie.

Komisja Rewizyjna wykona kontrolę, przy czym kontrola finansowa nie jest potrzebna ponieważ zakład składa raz w roku sprawozdanie finansowe.

Zgodnie z § 11, pkt 2 Statutu ZPOZ "Kierownika powołuje i odwołuje Rada Miejska, z którym nawiązuje się stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub na podstawie umowy cywilnoprawnej".

Jest to podstawowy akt i nie można od niego odstąpić bez zmiany Statutu.

Wokół osoby Kierownika Bogusławskiego narosły nieporozumienia. W 1994 roku został powołany Uchwałą Rady Miejskiej po przeprowadzeniu konkursu; uchwała nie określa na jaki czas. W ślad za uchwałą powinien być określony czas (5 lub 6 lat). Dopóki Kierownik Bogusławski jest zatrudniony na czas nieokreślony, nie może być ogłoszony konkurs na nowego kierownika.

Burmistrz Michałkiewicz uważa, że intencją ustawodawcy nie była sprawa okresowych kontroli. W rozporządzeniu mówi się o konieczności sprawowania kontroli i nadzoru; wygląda na to, że powinniśmy mieć etat do tego celu. W grudniu ubiegłego roku na posiedzeniu Rady Społecznej ZPOZ analizowaliśmy to rozporządzenie. Radca Prawny Urzędu przedstawiła trzy warianty realizacji tego rozporządzenia, z których wybrałem najtańszą i najszybszą formę: na umowę zlecenie. Nadzór polega między innymi na koordynowaniu; intencją przepisów i moją jest nie tylko kontrola.

Dysponuję uchwałą w sprawie powołania kierownika ZPOZ. Zgodnie z przepisami kierownik powoływany jest na 6 lat.

Zastanówmy się jak rozwiązać tę sytuację. Burmistrz zacytował opinię Radcy Prawnego Urzędu Miejskiego w sprawie powołania Kierownika ZPOZ w Jędrzejowie - Pana Marka Bogusławskiego, z dnia 17 listopada 1999 roku, której kserokopia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Ryszard Pacanowski uważa, że skoro Kierownik Bogusławski był powołany przez poprzednią Radę ale nie ma umowy o pracę, to obecna Rada może ale nie musi ogłaszać konkursu na stanowisko Kierownika ZPOZ.

Aby to zrobić trzeba mieć powód. Komisja Rewizyjna przeprowadzi kontrolę; wyniki zostaną przeanalizowane.

Personel ZPOZ swoją pracę wykonuje dobrze, zakład ma bilans 0 - nie przynosi strat, w związku z tym wnioskuję o prolongowanie Kierownika Bogusławskiego na dalsze 6 lat.

Dodam, że nie chciałbym szukać podtekstów w wypowiedzi Burmistrza.

Burmistrz Michałkiewicz stwierdził, że temat jest w dzisiejszym porządku obrad, ale uważa, że trzeba się nad nim zastanowić i omówić na następnej sesji.

Radna Janina Szreniawa uważa, że zgodnie z przepisami Pan Bogusławski ma umowę o pracę na czas nieokreślony i tylko Rada Miejska może go odwołać.

Burmistrz Michałkiewicz powiedział, że w sprawie powołania kierownika ZPOZ panuje totalny bałagan prawny. Zgodnie z uchwałą o powołaniu kierownika ZPOZ z dnia 3 listopada 1994 roku, wykonanie uchwały powierzono Zarządowi Miejskiemu, który w ślad za uchwałą powinien nawiązać stosunek pracy. Niestety, nawiązania stosunku pracy nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że w chwili przeprowadzania konkursu, obowiązywały przepisy określające czas sprawowania funkcji kierownika na 5 lat. W 1997 roku przedłużono ten okres na 6 lat; Wojewoda mógł przedłużyć umowę o 1 rok. Ponieważ teraz kończy się ten okres musimy zdecydować jak to zrobić. Proponuję zastanowić się nad formą do przyszłej sesji.

Radna Elżbieta Wiśniewska przypomina, że Komisja Rewizyjna jest komisją Rady Miejskiej i kontrole przeprowadza w imieniu Rady Miejskiej.



Radna Barbara Trzeszkowska Dzwonek uważa, że nie powinno być uchwały Rady w sprawie przeprowadzenia kontroli, ponieważ Komisja rewizyjna jest ciałem z natury powołanym do kontroli.

Radna Wiśniewska powiedziała, że Komisja Rewizyjna sprawuje nadzór nad gminnymi jednostkami organizacyjnymi, ale w sytuacjach specjalnych (np. gdy nie ma w planie pracy) Rada Miejska może zobowiązać.

Radca Prawny Urzędu - Pani Danuta Kiwiorka wyjaśnia, że ZPOZ jest specyficzną jednostką, ponieważ posiada osobowość prawną i dlatego do przeprowadzenia kontroli potrzebna jest uchwała Rady Miejskiej.

Radna Urszula Piasecka zwróciła uwagę na fakt, że niedawno na sesji był obecny Pan Radosław Porębski, który przedstawił się jako osoba kontrolująca ZPOZ. Skąd po jednej kontroli następną kontrola - pyta Pani Piasecka.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła Uchwałę Nr XXIV/235/2000 w sprawie kontroli i okresowej Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie następującą ilością głosów:

za	-	
przeciw	-	3
wstrzymało się	-	3

/Uchwała Nr XXIV/235/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 11.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła Uchwałę Nr XXIV/236/2000 w sprawie uchylenia Uchwały Rady Miejskiej w Jędrzejowie Nr XLVII/352/98 z dnia 18 czerwca 1998 roku w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawienia i najmu na okres dłuższy niż trzy lata, następującą ilością głosów:

za	-	23
przeciw	-	0
wstrzymało się	-	3

/Uchwała Nr XXIV/236/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 12.

Radna Urszula Piasecka poinformowała, że była na otwarciu Kawiarenki Internetowej, na którym Kierownik Rogoża powiedział, że będzie ona podlegać Wydziałowi Promocji. Okazuje się, że będzie pod patronatem Domu Kultury. Stąd pytanie do Kierownika Rogoży: Czy tak Pan planował ?

Kierownik Dariusz Rogoża odpowiedział, że zadanie utworzenia Kawiarni Internetowej jest częścią planu pracy zatwierdzonego przez Radę Miejską stosowną uchwałą, w ramach profilaktyki antyalkoholowej. Po konsultacjach stwierdziliśmy, że najlepszą formą będzie przekazanie jej do Domu Kultury - co nie neguje działalności; działalność będzie realizowana zgodnie z założeniami.

Radna Janina Szreniawa zapytała kto będzie finansował działalność Kawiarni Internetowej.

Burmistrz Michałekiewicz wyjaśnia, że w tej kwestii jest jasna sprawa: na ten cel są przeznaczone środki na działalność antyalkoholową; środki te można wydać tylko na ten cel. W związku z tym kawiarnia finansowana z tych środków ma służyć do realizacji profilaktyki antyalkoholowej.

Radna Janina Szreniawa stwierdziła, że nie widzi w uchwale ani słowa na ten temat.

Burmistrz Michałekiewicz zwrócił uwagę na fakt, że Rada jest przed uchwalaniem budżetu na 2001 rok, w związku z czym należy te potrzeby wziąć pod uwagę.

Kierownik Dariusz Rogoża wyjaśnił, że na ten rok było zagwarantowane na ten cel 102 tysiące w związku z czym wystarczy środków do końca tego roku.

Radna Janina Szreniawa powiedziała, że jest w Gminnej Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów alkoholowych; nie było mowy o oddaniu Kawiarni Internetowej.

Radca Prawny - Pani Danuta Kiwiorska wyjaśnia, że chodzi o pobieranie opłat, ponieważ nie może jednostka będąca w ramach Urzędu Miejskiego pobierać opłat. Pani Kiwiorska wyraża wątpliwość czy za to można wogóle pobierać opłaty.

Radna Urszula Piasecka przypomniała, że w dniu otwarcia Kierownik Rogoża podał cennik; pyta skąd wzięły się te ceny, skoro np. cennik za korzystanie z basenu był uchwalany przez Radę Miejską.

Radna Elżbieta Wiśniewska pyta jak będzie wyglądał stan prawny kawiarni internetowej, skoro przejdzie pod patronat Domu Kultury.

Burmistrz Michałekiewicz w odpowiedzi stwierdził, że krążą na ten temat różne mity. Dom Kultury jest nasz; chodzi o to abyśmy nie tylko my partycypowaliśmy w kosztach utrzymania kawiarni internetowej i zmierzamy w tym kierunku.

Pani Radco - proszę powiedzieć jednoznacznie: możemy czy nie możemy pobierać opłaty za korzystanie z kawiarni internetowej ?

Robimy to po to aby odzyskać część poniesionych kosztów.

Radny Czesław Blicharski uważa, że od dzieci z rodzin patologicznych nie należy pobierać opłat, natomiast od wszystkich innych - tak.

"Nie czarujemy się, e będziemy robić to za darmo".

Burmistrz Michałekiewicz wyjaśnia, że tak to właśnie wygląda: od dzieci z rodzin patologicznych nie są pobierane opłaty.

Zainteresowanie kawiarnią jest bardzo duże; chodzi o zwrot kosztów. Dom Kultury może pobierać opłaty, a pieniądze te poszłyby na utrzymanie kawiarni.

Radny Czesław Blicharski uważa, że Kierownik Rogoża powinien nawiązać odpowiednie kontakty np. ze szkołami, w celu doinformowania dzieci co do możliwości i terminu korzystania z kawiarni. Dzieci z rodzin patologicznych będą się wstydzili przychodzić za darmo podczas gdy inne dzieci będą korzystać odpłatnie.

Kierownik Rogoża wyjaśnia, że tak właśnie jest. Ustalono, że środa będzie dniem, w którym dzieci będą korzystać za darmo.

Frekwencja w świetlicy socjoterapeutycznej jest bardzo wysoka - widocznie tego brakuje. Nasz pomysł cieszy się ogólnym zainteresowaniem władz samorządowych z terenu Województwa Świętokrzyskiego; wszyscy uważają, że to świetny pomysł. Myślę, że Jędrzejów zrobił coś wyjątkowego i za to jest chwalony.

Radna Lidia Osińska uważa, że dyskusja na temat odpłatności powinna być toczona przed otwarciem. Stało się źle, że pobierano opłaty nie wiadomo od kogo i kiedy. W środy przychodzą dzieci z rodzin patologicznych, a w inne dni? Wszystko kosztuje. Uważaliśmy, że ta symboliczna opłata pozwoli skorzystać wszystkim zainteresowanym nie naruszając pieniędzy przeznaczonych na inny cel; tak się stanie jeśli przekażemy kawiarnie pod DK. Jeśli nie przekażemy, to musimy zagwarantować w budżecie pieniądze na utrzymanie kawiarni.

Z obserwacji wynika, że młodzież nie ma nic przeciwko temu aby korzystać odpłatnie.

Radny Ryszard Pacanowski powiedział, że słowo komercjalizacja jest bardzo popularne. Radny stawia wniosek o rozszerzenie czasu korzystania z kawiarni przez dzieci z rodzin patologicznych przynajmniej o jeden dzień.

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach zwraca uwagę, że uchwała tego nie dotyczy.

Radna Janina Szreniawa uważa, że dla dzieci z rodzin patologicznych powinny być przeznaczone trzy dni.

Radna Elżbieta Wiśniewska jest zdania, że te sprawy powinien określać regulamin.

Burmistrz Michałkiewicz wyjaśnia, że te sprawy nie będą regulowane w drodze uchwały. Padł wniosek, który będzie brany pod uwagę przy tworzeniu regulaminu.

Radna Ewa Ptasznik uważa, że należy stworzyć regulamin dla wszystkich, określający sposób pobierania opłat; być może potrzebna będzie kasa fiskalna. Trzeba to oracować w miarę szybko, aby działalność w pełni ruszyła.

Radna Elżbieta Wiśniewska pyta, czy dzieci, które będą płacić, będą otrzymywać pokwitowania.

Radny Czesław Blicharski stwierdził, że uchwała mówi o przekazaniu; reszta będzie w regulaminie. W związku z tym nie widzi potrzeby prowadzenia dyskusji na ten temat. Jeśli regulamin zostanie przygotowany, wtedy można nad nim dyskutować i głosować.

Radca Prawny - Pani Danuta Kiwiorska odczytała § 2 projektu uchwały, który mówi, że wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu i Dyrektorowi

Domu Kultury. W związku z tym są zobowiązani do opracowania regulaminu.  
Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła Uchwałę Nr XXIV/237/2000 w sprawie zmian Statutu Domu Kultury w Jędrzejowie poprzez powierzenie prowadzenia Kawiarni Internetowej, następującą ilością głosów:

za	-	24
przeciw	-	0
wstrzymało się	-	2

/Uchwała Nr XXIV/237/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 13.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XXIV/238/2000 w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia, Pana Kazimierza Równickiego.

/Uchwała Nr XXIV/238/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 13 A.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła Uchwałę Nr XXIV/239/2000 w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia, Pana Lucjana Woźniaka, następującą ilością głosów:

za	-	25
przeciw	-	0
wstrzymało się	-	1

/Uchwała Nr XXIV/239/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 13 B.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła Uchwałę Nr XXIV/240/2000 w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w doraźnej komisji dla opracowania Kodeksu Etyki Radnego, Pana Ryszarda Pacanowskiego, następującą ilością głosów:

za	-	25
przeciw	-	0
wstrzymało się	-	1

/Uchwała Nr XXIV/240/2000 w załączeniu do protokołu/.

Radna Maria Kwapiszewska zgłosiła kandydaturę Radnego Wiesława Sułka, na członka doraźnej komisji dla opracowania Kodeksu Etyki Radnego.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XXIV/241/2000 w sprawie uzupełnienia składu osobowego w doraźnej komisji dla opracowania Kodeksu Etyki Radnego.

/Uchwała Nr XXIV/241/2000 w załączeniu do protokołu/.

Radny Czesław Blicharski poinformował, że komisja dla opracowania Kodeksu Etyki Radnego odbyła pierwsze spotkanie; Pan Blicharski chciałby zapoznać Radnych z dwoma wnioskami:

1. Uzupełnienie składu komisji - co już się stało.
2. Odbycie posiedzenia w pełnym składzie w celu opracowania programu działania.

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach, o godzinie 11<sup>40</sup> ogłosiła przerwę, która trwała do godziny 12<sup>00</sup>.

Po wznowieniu obrad przystąpiono do omawiania punktu 14.

Ad. 14.

Burmistrz Michałkiewicz odpowiada na wniosek Ranej Kwapiszewskiej: Wniosek przeanalizujemy i odpowiemy na piśmie, ponieważ ten wniosek wymaga wprowadzenia do budżetu na 2001 rok.

Pani Kierownik Błaszczewicz wyjaśnia, że na ten rok nie ma już środków; jeśli będą w przyszłym roku - przystąpimy do realizacji.

Radny Marian Góralski proponuje zwrócić się na piśmie do Browaru. Przystanek jest obok ich zakładu, więc może by zasponsorowali ?

Radna Kwapiszewska pyta czy w tym roku nie można zrobić chociaż ławeczek ?

Pani Kierownik Błaszczewicz wyjaśnia, że zgodnie z pismem, które otrzymała z Wydziału Finansowego, środki na ten rok zostały wykorzystane.

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach odpowiada Radnemu Pacanowskiemu: Ministerstwo ogłosiło program w ramach profilaktyki szyjki macicy. Przygotowaliśmy taki program i wygraliśmy. Przeprowadzimy 6 tys. badań za co otrzymamy 140000 zł. Rozpoczęliśmy prace; poleciłam ginekologom podjęcie czynności przygotowawczych do przeprowadzenia tej akcji. Niestety doszło do nieporozumień między Panią redaktor Znojek a doktorem Brożkiem. Zrobiłam zebranie i sprawy zostały wyjaśnione. Badania są bezpłatne. Jeśli wykonamy cały program dostaniemy 140000 zł; jeśli wykonamy mniej badań - dostaniemy odpowiednio mniej pieniędzy.

Pan Kierownik Kośmider odpowiada Pani Dzwonek: Sprawa zwiedzania wystawy Pana Włodzimierza Bożęckiego jest uzgodniona z Domem Kultury. Wystawa potrwa do 20 listopada; szkoły są o tym poinformowane i zaproszone do zwiedzania.

Pan Kierownik Wolski odpowiada Radnej Szreniawowej: Po zerwaniu umowy ogłosiliśmy ponownie przetarg na remont mostka na ul. Strażackiej. Nowy wykonawca zobowiązał się zakończyć prace przed 30 listopada. Dotrzymanie terminu jest wątpliwe, ale możliwe. Tego rodzaju prac nie da się zacząć nazajutrz po wygraniu przetargu; nieoficjalnie wiem, że prace mają być rozpoczęte dziś. Poczekajmy około 2 tygodni i zobaczymy jak sytuacja się rozwinie.

Burmistrz Michałkiewicz odpowiada Radnej Szreniawowej:

Jeżeli chodzi o sprzątanie, to zawsze jest tak, że wizyty mobilizują. Jak ma przyjechać Biskup to też się robi porządki. Wypada więc życzyć sobie jak najwięcej wizyt.

Pani Kierownik Błaszkiwicz odpowiada Radnej Szreniawowej:

Na ulicy Żeromskiego byłam niejednokrotnie. Termin realizacji umowy przypada na dzień 31 października. Na dzień dzisiejszy zostały do wykonania ulice: Żeromskiego i Gądzio Kosa. 30 października odbędzie się odbiór remontowanych ulic w całym mieście.

Oświetlenie w Parku 700 Lecia było niedawno remontowane; koszt wynosił 5000 zł. Lampy były sprawne przez 2 miesiące. W tej chwili nie stać nas na następny remont.

Radna Szreniawa pyta czy remont oświetlenia będzie przeprowadzany co rok.

Kierownik Błaszkiwicz odpowiada, że nie ma wpływu na to, że ktoś niszczy, a lampy są niszczone sukcesywnie.

Burmistrz Michałkiewicz stwierdził, że dopóki nie zostaną założone odpowiednie lampy tzw. wandaloodporne, to może być tak, że będą remontowane co rok, a świecić i tak nie będą. Zabezpieczenia stosowane dotychczas na niewiele się zdają.

Pani Kierownik Błaszkiwicz poinformowała, że przy ul. 11 Listopada ktoś spalił lampę; jak widać pomysłowość nie ma granic.

Radny Andrzej Jakubanis pyta jak Radni zapatrują się na jego wniosek dotyczący przekazania diet na konto mammografu; proponuje, że zbierze pieniądze i wpłaci na w/w konto.

Ad. 15.

Pan Kazimierz Grabowski - Przewodniczący ROP, zapytał, czy sesje RM są zamknięte, czy też osoby spoza Rady mogą zgłaszać wnioski.

Burmistrz Michałkiewicz odpowiedział, że sesje nie są zamknięte i zgodnie z porządkiem obrad w punkcie "sprawy różne" mogą zabierać głos osoby spoza Rady.

Pan Kazimierz Grabowski pyta:

1. Ile gmina uzyskuje korzyści za wynajęcie Termice kotłowni i urządzeń służących do ogrzewania mieszkań ?
2. Dlaczego duży sklep przy ulicy Przypkowskiego stoi pusty; czy to prawda, że miesięczny czynsz z 2500 zł zwiększono na 5500 zł.

Burmistrz Woźniak odpowiedział, że korzyścią dla gminy z wynajęcia Termice urządzeń, jest modernizacja kotłowni, fakt że w mieszkaniach jest cieplej oraz pozbycie się przez gminę problemu dofinansowywania ogrzewania mieszkań. Jeżeli chodzi o lokal przy ulicy Przypkowskiego, to Kierownik ZBM ogłosił przetarg,

jeżeli nie będzie chętnych obniży cenę i ogłosi drugi przetarg, jeśli nadal nie będzie chętnych - ma prawo przystąpić do negocjacji.

Pani Kierownik Błaszkiwicz zwraca uwagę na fakt, że dotychczasowy użytkownik jaszczce nie opuścił lokalu; ma na to czas do 31 października.

Pan Grabowski ponawia pytanie czy gminą ma korzyści z wynajęcia Termice urządzeń; pyta dlaczego np. stoliki nie są wynajmowane za darmo, a urządzenia grzewcze dla Termiki - tak.

Burmistrz Woźniak odpowiada, że fakt iż nie ma potrzeby dotowania, można przeliczyć/ na pieniądze. Burmistrz zwraca się do Pana Grabowskiego: "Był Pan Radnym więc wie Pan jakim obciążeniem dla budżetu gminy były dotacje do ogrzewania".

Burmistrz Michałkiewicz stwierdził, że nie można działalności komunalnej kojarzyć z działalnością gospodarczą.

Poza tym to przecież nie ta Rada podjęła decyzję o podpisaniu umowy z Termiką. Firma ta dużo zainwestowała w remonty kotłowni i urządzeń i dzięki temu nie musiała tego zrobić gmina.

Kierownik Dariusz Rogoża zaprosił wszystkich do zwiedzenia Kawiarni Internetowej.

Ad. 16.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jędrzejowie o godzinie 12<sup>25</sup> zamknęła obrady XXIV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Sekretarz obrad

Elżbieta Wiśniewska

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Jędrzejowie

  
Teresa Szwach

Protokołowała

  
Teresa Borowska